
2019학년도 세출예산명세서

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)
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예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 27,960 25,920 2,040

1.기타 교직원보수 24,960 25,920 -960

1.학교운영지원수당 24,960 25,920 -960

1.교원연구수당 24,960 0 0

1.학교운영지원수당 24,960 0 0교원연구수당  2,080,000원×12개월= 24,960,000

2.교직원 복지 및 역량강화 3,000 0 3,000

1.교직원복지 3,000 0 3,000

1.교직원 복지 및 역략강화 3,000 0 0

1.일반수용비 2,000 0 0교육경비  100,000원×6명×2회= 1,200,000

특근매식비  8,000원×5명×20회= 800,000

2.교직원복지비 1,000 0 0피복구입비  200,000원×5명×1회= 1,000,000

2.학생복지/교육격차 해소 459,797 190,890 268,907

1.급식 관리 399,127 119,500 279,627

1.학교급식운영 399,127 119,500 279,627

1.대체근로자인건비 1,825 0 0

1.기간제직원인건비 1,658 0 0대체인건비  1,658,000원×1개월= 1,658,000

2.기간제직원법정부담

금
167 0 0국민연금기관부담금  75,000원×1개월= 75,000

건강보험기관부감금  52,000원×1개월= 52,000

고용보험료기관부다금  20,000원×1개월= 20,000

산재보험기관부담금  20,000원×1개월= 20,000

2.급식운영식재료비 342,440 0 0

1.급식용식재료비 342,440 0 0식재료비  28,165,000원×10개월= 281,650,000

식재료비(대성초)  60,790,000원 60,790,000

3.급식운영비 24,356 0 0

1.일반수용비 14,786 0 0소모품구입비  1,000,000원×7회= 7,000,000

음식물처리비  500,000원×10개월= 5,000,000

배기구청소비  700,000원×2회= 1,400,000

소규모수선비  200,000원×5회= 1,000,000
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비상약품구입비  25,000원×2회= 50,000

종사자 건강진단비  3,000원×6명×2회= 36,000

영양교육자료구입  50,000원×6회= 300,000

2.전기요금 940 0 0전기요금  940,000원×1회= 940,000

3.상하수도료 1,000 0 0상하수도료  1,000,000원×1회= 1,000,000

4.연료비 7,200 0 0도시가스요금  600,000원×12개월= 7,200,000

5.비품구입비 430 0 0급식설비구입비  430,000원×1회= 430,000

4.우유급식운영 20,506 0 0

1.우유대금 20,506 0 0학생우유비  430원×230명×187회= 18,495,000

교직원우유비  430원×25명×187회= 2,011,000

5.조리원인건비(대성수) 10,000 0 0

1.무기계약직원인건비 9,600 0 0조리원인건비  1,600,000원×6개월= 9,600,000

2.무기계약직원법정부

담금
400 0 0건강보험기관부담금  60,000원×3개월= 180,000

국민연금기관부담금  70,000원×3개월= 210,000

고용산재보험기관부담금  5,000원×2개월= 10,000

2.보건 관리 24,826 17,555 7,271

1.학생및교직원보건안전관리 10,198 9,655 543

1.보건실운영 4,260 0 0

1.일반수용비 2,660 0 0교직연수비  400,000원×1회= 400,000

약품구입  350,000원×4회= 1,400,000

응급처치비  250,000원×2회= 500,000

침구세탁비  120,000원×3회= 360,000

2.교육운영비 1,600 0 0교육자료구입  150,000원×2회= 300,000

보건교육운영자료구입  500,000원×2회= 1,000,000

양성평등교육  300,000원×1회= 300,000

2.학생건강검사 5,938 0 0

1.학생복지비 5,938 0 01학년 건강검진  35,000원×50명= 1,750,000

4학년 건강검진  38,000원×40명= 1,520,000
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2,3,5,6학년 구강검진  20,000원×116명= 2,320,000

2,3,,5,6학년 소변검사  3,000원×116명= 348,000

2.학교환경위생관리 14,628 7,900 6,728

1.먹는물관리 9,528 0 0

1.일반수용비 9,528 0 0
대용량정수기관리용역  454,000원×12개월

=
5,448,000

관리실정수기렌탈비  65,000원×12개월= 780,000

정수기수질검사  200,000원×4회= 800,000

저수조청소비  400,000원×4회= 1,600,000

동절기정수기렌탈비  300,000원×1회= 300,000

관리용품구입  150,000원×4회= 600,000

2.공기질측정 1,400 0 0

1.일반수용비 1,400 0 0공기질측정  700,000원×2회= 1,400,000

3.위생용품구입 2,050 0 0

1.일반수용비 2,050 0 0쓰레기봉투구입  150,000원×7회= 1,050,000

청소용품구입  200,000원×5회= 1,000,000

4.학교소독청소관리 1,650 0 0

1.일반수용비 1,650 0 0학교소독관리용역  170,000원×5회= 850,000

냉난방기청소비  800,000원×1회= 800,000

3.교육격차 해소 21,100 0 21,100

1.방과후학교활동비지원 7,000 0 7,000

1.방과후학교운영 7,000 0 0

1.운영수당 5,200 0 0
오케스트라강사료  40,000원×2시간×5명

×13회=
5,200,000

2.교육운영비 1,800 0 0오케스트라운영비  100,000원×18종= 1,800,000

2.정보화비지원 14,100 0 14,100

1.학교정보화운영 4,100 0 0

1.일반수용비 4,100 0 0전산기기소모품구입  300,000원×12회= 3,600,000

노후기기보수  250,000원×2회= 500,000

2.노후장비교체 10,000 0 0
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1.비품구입비 10,000 0 0교육용전산기기구입  10,000,000원×1회= 10,000,000

4.학생복지 14,744 53,835 -39,091

1.학생복지운영 14,744 53,835 -39,091

1.통학버스운영 12,110 0 0

1.일반수용비 4,550 0 0통학버스소모품비  100,000원×3대×5회= 1,500,000

통학버스수리비  700,000원×2대= 1,400,000

통학버스보험료  500,000원×3대= 1,500,000

통학버스정기검사  50,000원×3대×1회= 150,000

2.연료비 7,200 0 0통학버스유류비  200,000원×3대×12개월= 7,200,000

3.기타공공요금 360 0 0
자동차환경개선부담금  60,000원×3대×2

회=
360,000

2.대체인력운영 1,000 0 0

1.기간제직원인건비 1,000 0 0대체인력비  100,000원×10회= 1,000,000

3.학교안전공제회비 1,634 0 0

1.학생복지비 1,634 0 0학교안전공제회비  3,800원×430명×1회= 1,634,000

3.기본적 교육활동 52,604 34,673 17,931

1.교과 활동 49,604 27,193 22,411

1.교과활동지원 3,500 1,000 2,500

1.교과활동지원 1,500 0 0

1.운영수당 1,500 0 0보결수업수당  15,000원×10명×10시간= 1,500,000

2.학교주도 프로젝트운영 2,000 0 0

1.교육운영비 2,000 0 0프로젝트운영  2,000,000원 2,000,000

2.과학교과활동 9,050 8,000 1,050

1.과학교과운영 9,050 0 0

1.교육운영비 9,050 0 0과학교구구입  400,000원×10회= 4,000,000

과학대회 및 창의적체험활동비  500,000원

×2회=
1,000,000

실험실습비  300,000원×11회= 3,300,000

과학교재구입  250,000원×3회= 750,000

3.체육교과활동 9,430 5,000 4,430
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1.체육교과운영 6,500 0 0

1.교육운영비 6,500 0 0체육교구구입  500,000원×2회= 1,000,000

체육대회 및 운영비  3,500,000원×1회= 3,500,000

어린이날기념 체육행사운영  2,000,000원

×1회=
2,000,000

2.컵스카우트운영 480 0 0

1.운영수당 480 0 0지도자활동비  120,000원×4명= 480,000

3.건강체력교실운영 450 0 0

1.교육운영비 450 0 0건강체력평가  150,000원×3회= 450,000

4.학교스포츠클럽운영지원 2,000 0 0

1.교육운영비 2,000 0 0스포츠클럽운영  2,000,000원 2,000,000

4.예술교과활동 300 0 300

1.음악실운영 300 0 0

1.교육운영비 300 0 0교과운영물품구입  50,000원×6회= 300,000

5.외국어교과활동 1,000 500 500

1.외국어교과활동운영 1,000 0 0

1.교육운영비 1,000 0 0학습준비물 및 교과운영  350,000원×2회= 700,000

영미문화체험자료구입  300,000원×1회= 300,000

6.특수교육교과활동 12,804 12,693 111

1.특수교육교과활동 9,500 0 0

1.일반수용비 2,400 0 0
학급운영소모품구입  350,000원×2회×2학

급=
1,400,000

비품구입 및 유지보수  500,000원×2회= 1,000,000

2.전기요금 1,000 0 0전기요금  1,000,000원×1회= 1,000,000

3.여비 1,800 0 0관내외출장여비  50,000원×3명×12개월= 1,800,000

4.교육운영비 4,300 0 0지역사회체험활동  200,000원×10회= 2,000,000

교재교구 및 학습준비물구입  250,000원

×3회×2학급=
1,500,000

통합교육지원비  200,000원×4회= 800,000

2.순회학급운영 3,304 0 0

1.일반수용비 1,000 0 0소모품구입  500,000원×2회= 1,000,000

5 발행일 : 2019-02-22



2019학년도 세출예산명세서

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

2.교육운영비 2,304 0 0
교재교구 및 학습준비물 구입  450,000원

×4회=
1,800,000

기자재유지보수  252,000원×2회= 504,000

7.유치원교과활동 13,520 0 13,520

1.유치원교과운영 9,276 0 0

1.일반수용비 980 0 0교육과정평가회  100,000원×2회= 200,000

교사직무연수  70,000원×2명×2회= 280,000

유아모집홍보  500,000원×1회= 500,000

2.교육운영비 4,631 0 0요리활동  50,000원×2학급×5회= 500,000

원내행사운영  500,000원×3회= 1,500,000

학부모참관수업  300,000원×2회= 600,000

학부모교육  200,000원×2회= 400,000

방학책구입  5,000원×24명×2회= 240,000

교재교구구입  1,391,000원×1회= 1,391,000

3.학생복지비 2,665 0 0학습준비물구입  200,000원×2학급×6회= 2,400,000

약품구입  100,000원×2회= 200,000

안전공제회비  2,150원×30명×1회= 65,000

4.도서구입비 1,000 0 0도서구입  1,000,000원×1회= 1,000,000

2.방과후전담사인건비 4,244 0 0

1.무기계약직원인건비 2,600 0 0인건비  1,300,000원×2개월= 2,600,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,644 0 0건강보험기관부담금  45,000원×12개월= 540,000

국민연금기관부담금  60,000원×12개월= 720,000

고용보험기관부담금  20,000원×12개월= 240,000

산재보험기관부담금  12,000원×12개월= 144,000

2.창의적 체험활동 3,000 7,480 -4,480

1.자율활동 3,000 7,000 -4,000

1.교내환경정리 3,000 0 0

1.일반수용비 3,000 0 0청소용품구입  1,000,000원×2회= 2,000,000

현황판교체  500,000원×2회= 1,000,000
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2.동아리활동 0 480 -480

4.선택적 교육활동 33,464 27,234 6,230

1.방과후학교 운영 5,000 0 5,000

1.유치원방과후학교운영 5,000 0 5,000

1.유치원방과후학교운영 5,000 0 0

1.운영수당 5,000 0 0강사료  500,000원×10회= 5,000,000

2.독서활동 28,464 27,234 1,230

1.독서활동운영 28,464 27,234 1,230

1.사서인건비 9,514 0 0

1.무기계약직원인건비 6,550 0 0사서인건비  1,850,000원×2개월= 3,700,000

연가보상비  350,000원×1회= 350,000

퇴직적립금  2,500,000원×1회= 2,500,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,964 0 0국민연금기관부담금  110,000원×12개월= 1,320,000

건강보험기관부담금  90,000원×12개월= 1,080,000

고용보험기관부담금  35,000원×12개월= 420,000

산재보험기관부담금  12,000원×12개월= 144,000

2.독서활동운영 18,950 0 0

1.일반수용비 4,950 0 0도서관운영  450,000원×11회= 4,950,000

2.도서구입비 14,000 0 0도서구입  7,000,000원×2회= 14,000,000

5.교육활동 지원 59,700 26,462 33,238

1.교무업무 운영 10,600 8,162 2,438

1.교무학사운영 10,600 8,162 2,438

1.교무학사운영 4,200 0 0

1.일반수용비 4,200 0 0상장용지구입  250,000원×2회= 500,000

현수막제작  100,000원×5회= 500,000

교육홍보자료 제작  2,000,000원×1회= 2,000,000

교무실소모품구입  100,000원×12회= 1,200,000

2.학교행사운영 2,800 0 0
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1.일반수용비 2,800 0 0졸업식행사운영  2,000,000원×1회= 2,000,000

입학식행사운영  800,000원×1회= 800,000

3.교실운영급당경비 3,600 0 0

1.교육운영비 3,600 0 0교실자율운영비  200,000원×18학급= 3,600,000

2.생활지도운영 2,000 400 1,600

1.학교폭력예방 2,000 400 1,600

1.학생폭력예방운영 1,000 0 0

1.교육운영비 1,000 0 0학교폭력예방  1,000,000원×1회= 1,000,000

2.학생자치회운영 1,000 0 0

1.교육운영비 1,000 0 0학생자치운영  500,000원×2회= 1,000,000

3.연구학교 운영 17,100 12,200 4,900

1.연구학교운영 17,100 12,200 4,900

1.연구학교운영 3,000 0 0

1.일반수용비 2,000 0 0자율장학연수운영  200,000원×10회= 2,000,000

2.교육운영비 1,000 0 0이지에듀구입  300,000원×1회= 300,000

1학년입학적응교재구입  10,000원×70명

×1회=
700,000

2.학습준비물지원 13,200 0 0

1.학생복지비 13,200 0 0학습준비물구입  30,000원×440명= 13,200,000

3.성장배려학년제운영 900 0 0

1.교육운영비 900 0 0성장배려학년운영  300,000원×3회= 900,000

4.학습지원실 운영 0 5,700 -5,700

1.방송실운영 0 200 -200

2.정보화실운영 0 5,500 -5,500

5.교육여건 개선 30,000 0 30,000

1.교육환경개선 30,000 0 30,000

1.급식소신축공사 30,000 0 0

1.시설비 30,000 0 0급식소신축공사  30,000,000원 30,000,000

6.학교 일반운영 187,069 326,914 -139,845
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1.학교기관 운영 89,751 227,214 -137,463

1.부서기본운영 52,755 50,433 2,322

1.교육행정실운영 38,291 0 0

1.일반수용비 10,340 0 0사무용품구입  100,000원×9회= 900,000

토너및잉크구입  200,000원×20회= 4,000,000

사무기기수리비  250,000원×10회= 2,500,000

신문및간행물구독  120,000원×12회= 1,440,000

복사용지구입  300,000원×5회= 1,500,000

2.기타공공요금 150 0 0재정보증보험료  150,000원×1회= 150,000

3.여비 24,000 0 0관내외여비  30,000원×40명×20회= 24,000,000

4.비품구입비 3,801 0 0자동펀치구입  3,801,000원×1식= 3,801,000

2.교장실운영 14,464 0 0

1.일반업무추진비 10,400 0 0교직원간담회비  400,000원×6회= 2,400,000

접대용품구입  150,000원×10회= 1,500,000

학운위간담회비  300,000원×7회= 2,100,000

경조사비  50,000원×8회= 400,000

유관기관간담회비  300,000원×4회= 1,200,000

학부모단체간담회비  400,000원×7회= 2,800,000

2.직책급업무추진비 3,396 0 0직책급업무추진비  283,000원×12개월= 3,396,000

3.비품구입비 668 0 0수납장구입  668,000원×1회= 668,000

2.행정지원인력운용 21,220 128,600 -107,380

1.청소원인건비 20,320 0 0

1.무기계약직원인건비 18,400 0 0청소원인건비  1,500,000원×12개월= 18,000,000

연가보상비  400,000원×1회= 400,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,920 0 0국민연금기관부담금  60,000원×12개월= 720,000

건강보험기관부담금  50,000원×12개월= 600,000

고용보험기관부담금  20,000원×12개월= 240,000

산재보험기관부담금  30,000원×12개월= 360,000
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2.공무직퇴직연금관리 900 0 0

1.무기계약직원인건비 900 0 0퇴직연금관리수수료  900,000원×1회= 900,000

3.병설유치원기본운영 15,776 48,181 -32,405

1.유치원운영 8,576 0 0

1.일반수용비 4,100 0 0복사기임차료  160,000원×12개월= 1,920,000

프린터잉크구입  200,000원×2회= 400,000

청소용품구입  100,000원×8회= 800,000

입학식 및 졸업식행사  500,000원×1회= 500,000

정수기렌탈비  40,000원×12개월= 480,000

2.전기요금 456 0 0전기요금  456,000원×1회= 456,000

3.연료비 2,520 0 0가스요금  210,000원×12개월= 2,520,000

4.여비 900 0 0관내외출장비  30,000원×2명×15회= 900,000

5.교육운영비 200 0 0유아교육정보가입  200,000원×1회= 200,000

6.시설비 400 0 0시설소모품구입  200,000원×2회= 400,000

2.자원봉사자운영 7,200 0 0

1.운영수당 7,200 0 0자원봉사자수당  400,000원×2명×9개월= 7,200,000

2.시설 장비 유지 95,318 97,700 -2,382

1.학교시설장비유지 95,318 97,700 -2,382

1.공공요금 및 제세공과금 62,500 0 0

1.전기요금 38,400 0 0전기요금  3,200,000원×12개월= 38,400,000

2.상하수도료 14,400 0 0상하수도료  1,200,000원×12개월= 14,400,000

3.기타공공요금 9,700 0 0인터넷통신요금  400,000원×12개월= 4,800,000

인터넷요금  30,000원×12개월= 360,000

우편요금  30,000원×12개월= 360,000

전화요금  230,000원×12개월= 2,760,000

문자사용료  20,000원×12개월= 240,000

방송수신료  20,000원×12개월= 240,000

s2b사용수수료  50,000원×4회= 200,000
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건물환경개선부담금  120,000원×2회= 240,000

기타공공요금  100,000원×5회= 500,000

2.시살관리용역 20,708 0 0

1.일반수용비 20,708 0 0무인당직용역  250,000원×12개월= 3,000,000

덤웨이터관리용역  140,000원×12개월= 1,680,000

소방시설관리용역  150,000원×12개월= 1,800,000

전산장비네트워크관리용역  253,000원×12

개월=
3,036,000

전기안전관리용역  430,000원×12개월= 5,160,000

제3종시설물안전관리용역비  1,300,000원

×2회=
2,600,000

복사기유지관리용역  143,000원×2대×12

개월=
3,432,000

3.시설관리일반 12,110 0 0

1.일반수용비 7,110 0 0시설소모품구입비  150,000원×15회= 2,250,000

소규모수선비  1,800,000원×2회= 3,600,000

전기안전검사수수료  250,000원×1회= 250,000

가스안전검사수수료  60,000원×1회= 60,000

놀이시설검사수수료  800,000원×1회= 800,000

승강기검사수수료  150,000원×1회= 150,000

2.시설비 5,000 0 0노후시설공사비  5,000,000원×1회= 5,000,000

3.학교운영 협력 2,000 2,000 0

1.학부모협력 2,000 2,000 0

1.학부모회운영 2,000 0 0

1.일반수용비 2,000 0 0학부모회운영  250,000원×4회= 1,000,000

녹색어머니회운영  200,000원×3회= 600,000

학부모폴리스운영  200,000원×2회= 400,000

7.학교 재무활동 977 800 177

1.반환금 977 800 177

1.반환금 977 800 177

1.군보조금반환금 977 0 0
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1.반환금 977 0 0군보조금반환금  977,000원 977,000

세출합계 821,571632,893188,678
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